[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21.11.2022  № 781
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _Hlk119064695]Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животного без владельцев на прежние места обитания

 [image: ]

[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьями 8, 18 Федерального закона от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Определить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»:
1.1. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
1.2. Детские площадки, спортивные площадки;
1.3. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
1.4. Территории объектов культуры (учреждения, памятники архитектуры и т.д.);
1.5. Территории массового отдыха людей;
1.6. Объекты общественного питания;
1.7. Территории, прилегающие к торговым объектам, в том числе к местам размещения нестационарных торговых объектов, объектам общественного питания, на расстоянии 10 метров от границы объекта;
1.8. Кладбища и мемориальные зоны;
1.9. Водоохранные зоны объектов питьевого водоснабжения.

2. Ответственными лицами по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания являются:
2.1. Руководитель, заместитель руководителя юридического лица, индивидуальный предприниматель, осуществляющие отлов животных без владельцев.
2.2. Лицо, специально уполномоченное лицами, указанными в подпункте 2.1 настоящего пункта, на принятие соответствующего решения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте ГО «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf